
神奈川県皮膚科医会会報　第29号　23

神皮へようこそ
　2021年度にご入会され、原稿依頼に対しご返信を賜りました先生方について、あいうえお順で紹介していま
す。

①岩﨑達朗（いわさき　たつろう）
②けいゆう病院
③慶應義塾大学、2019年卒
④毛髪分野に興味をもっております。
⑤映画鑑賞、テニス
⑥ 皮膚科医を志した研修医時代も皮膚科医としての１年目も神奈川県でお世話になり、ご

縁を感じています。よろしくお願い致します。

①岩本雄太郎（いわもと　ゆうたろう）
②横浜市立みなと赤十字病院
③東京医科歯科大学、2015年卒
④皮膚科全般
⑤テニス、ゲーム、麻雀
⑥ 藤沢出身で、現在医科歯科の医局に属しております。今後も神奈川の地域医療に貢献し

たいと思っております。よろしくお願いいたします。

①梅本淳一（うめもと　じゅんいち）
②堀ノ内駅前皮膚科
③金沢大学、2007年卒
④乾癬、アトピー性皮膚炎、掌蹠膿疱症、皮膚科全般
⑤旅行、ツーリング、ゴルフ
⑥ 2021年11月、京浜急行堀ノ内駅側で開業いたしました。今後ともよろしくお願いいた

します。

①お名前
②勤務先
③卒業大学、年度
④専門分野、または特に興味をもっている分野
⑤好きなこと、趣味
⑥一言アピール

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj



24　神奈川県皮膚科医会会報　第29号

①榎本韻世（えのもと　うたよ）
②あおぞら田無クリニック
③帝京大学、1995年卒
④ 皮膚科一般、栄養、予防医学。在宅や外国語診療など受診しにくい方達に皮膚科診療を

お届けしたいと思っております。乾癬の知識も広げたいです。
⑤写真。自宅でおつまみ作り。外国語習得にもチャレンジしています。
⑥ 2022年４月から都内に移りました。皮膚科医会では先生方と連携などで助けて頂きな

がら学ばせて頂きました。今後ともよろしくお願い致します。

①金岡美和（かなおか　みわ）
②横浜市立大学附属市民総合医療センター
③浜松医科大学、2004年卒
④水疱症、膠原病
⑤食べること、旅行
⑥ 至らない点があるかもしれませんが、これから精一杯頑張ってまいりますので、ご指導

の程よろしくお願い致します。

①兼子泰一（かねこ　やすひと）
②かねこ皮膚科
③島根大学、2012年卒
④皮膚科全般
⑤ゴルフ、ゲーム、スポーツ
⑥ ご縁をいただき神奈川県へ越してきて１年になりました。まだまだ慣れず日々試行錯誤

しています。ご厚誼のほどお願いいたします。

①神崎亜希子（かんざき　あきこ）
②戸塚駅前はな皮フ科
③東京女子医科大学、2006年卒
④皮膚科全般、ダーモスコピー、皮膚病理
⑤ おいしいお料理を作ることと食べることが趣味でしたが、最近は可愛い我が子と遊ぶこ

とが趣味になりつつあります、笑。
⑥ 日本医科大学付属病院皮膚科学教室で皮膚科全般のトレーニングを積みました。大学院

は同大学病理学教室に在籍し、皮膚病理診断学を学び、ケラトアカントーマと有棘細胞
癌のタンパク解析にて学位を取得いたしました。大学院卒業後はオーストラリアへ留学
し、ダーモスコピーのディプロマを取得、メラノーマの臨床研究及びメラノーマの遺伝
子解析の研究に携わらせていただきました。今後ともご指導のほどよろしくお願いいた
します。



神奈川県皮膚科医会会報　第29号　25

①木川忠之（きがわ　ただゆき）
②東海大学医学部付属八王子病院
③東海大学、2017年卒
④皮膚科全般
⑤新しく始められる趣味を探しています。
⑥今後ともよろしくお願いいたします。

①畠中美帆（はたけなか　みほ）
②都内クリニック
③岡山大学、2010年卒
④皮膚科全般
⑤旅行
⑥ 現在は都内で勤務しており神奈川にはいないのですが、また仕事をすることもあるかと

思いますので、その際はよろしくお願いします。

①福地　修（ふくち　おさむ）
②厚木市立病院
③東京慈恵会医科大学、1997年卒
④乾癬（2002年以降、慈恵医大においても乾癬外来で診療しております）
⑤スポーツ生観戦（東京オリンピックでは多くの競技を観戦予定だったのですが……）
⑥ 2020年７月より現病院に在籍しております。このようなご時世ですが新たに多くの先

生方と話せる機会があればと思っております。


	神皮29号・高解像度0719_Part24
	神皮29号・高解像度0719_Part25
	神皮29号・高解像度0719_Part26

